П Р О Т О К О Л

заседания Совета по улучшению инвестиционного климата,
взаимодействию с инвесторами, поддержке и развитию экспорта

при Губернаторе Курской области (в режиме ВКС)

21.03.2023

г. Курск

                                                                                 №

Присутствовали:
Члены Совета

первый заместитель Губернатора Курской области –
Председатель Правительства Курской области

– А.Б. Смирнов

министр экономического развития Курской области
(секретарь Совета)

– Л.Г. Осипов

заместитель Председателя Правительства Курской
области

– О.А. Крутько

министр финансов и бюджетного контроля Курской
области

– Н.В. Рудакова

генеральный директор ООО «Газпром межрегионгаз
Курск»

– В.А. Агафонов

президент Союза «Курская торгово-промышленная
палата»

– А.Ю. Белодуров

директор по инвестициям и развитию
АО «Михайловский ГОК им. А.В. Варичева»

– С.А. Бирюков

Уполномоченный по защите прав предпринимателей в
Курской области (по согласованию)

– Д.С. Водопьянов

заместитель генерального директора – директор
филиала ПАО «Россети Центр» – «Курскэнерго»

– С.Н. Демидов

 [REGDATESTAMP] [REGNUMSTAMP]

управляющий Курским отделением № 8596
ПАО «Сбербанк»

– К.А. Долонин

председатель КРО Общероссийской общественной
организации малого и среднего предпринимательства
«Опора России»

– А.А. Егоров

директор Автономной некоммерческой организации
«Центр «Мой бизнес» Курской области»

– О.В. Ильинова

финансовый директор  ООО «Агропромкомплектация
– Курск»

– В.В. Кибирева

руководитель представительства АО «Российский
экспортный центр» в г. Белгороде

– П.Н. Коденко

генеральный директор АО «Корпорация развития
Курской области»

– В.В. Лукин

заместитель управляющего региональным
операционным офисом «Курский» филиала № 3652
Банка ВТБ (ПАО) в г. Воронеже по корпоративному
бизнесу

– Р.А. Мазуров

председатель КРО Общероссийской общественной
организации «Деловая Россия»

– О.И. Малахов

руководитель Управления Федеральной налоговой
службы по Курской области

– А.Н. Петропольская

управляющий отделением по Курской области
Главного управления Центрального банка Российской
Федерации по Центральному федеральному округу

– Е.В. Овсянников

директор по координации региональных программ
АО «Российский экспортный центр»

– О.В. Радионов

директор ООО «Промт» – управляющей организации
АО «КОНТИ-РУС»

– А.И. Сиделин

заместитель директора  ООО «Совместное
предприятие «Бел-Поль» (по согласованию)

– Т.В. Снычёва

заместитель начальника Курской таможни – М.Е. Тихомиров

Замещающие и приглашенные лица

заместитель Губернатора Курской области

– А.В. Дедов

заместитель Председателя Правительства Курской
области – министр природных ресурсов Курской
области

– К.О. Поляков

заместитель министра промышленности, торговли
и предпринимательства Курской области

– Г.В. Бабаскин

и.о. министра сельского хозяйства Курской области – Н.А. Гончарова

и.о. ректора ФГБОУ ВО «Курский государственный
университет»

– С.П. Логинов

финансовый директор  ООО  «Мираторг-Белгород» – Т.И. Шаталова

_____________________________________________________________________

I. О развитии особой экономической зоны промышленно-производственного
типа «Третий полюс» в г. Железногорске и Железногорском  районе  Курской

области и ходе реализации на ее территории инвестиционных проектов
___________________________________________________________________

(В.В. Лукин)

Принять к сведению информацию генерального директора АО «Корпорация
развития Курской области» В.В. Лукина по данному вопросу.

Решили:

1. АО «Корпорация развития Курской области» (В.В. Лукин) продолжить
работу по реализации инвестиционных проектов на территории особой
экономической зоны промышленно-производственного типа «Третий полюс».

Срок: по мере реализации проектов.
2. АО «Корпорация развития Курской области» (В.В. Лукин) проработать

возможность реализации инвестиционного проекта АО «Завод ЖБИ-3»
г. Железногорска на территории особой экономической зоны промышленно-
производственного типа «Третий полюс».

Срок: до 1 июля 2023 г.
3. Рабочей группе по ООО «Цинкум»  во главе с заместителем Губернатора

Курской области А.В. Дедовым продолжить работу по реализации
инвестиционного проекта с соблюдением законности и мониторинга
экологических норм.

Срок: по мере реализации проекта.

II. Отчет о работе Центра поддержки экспорта АНО «Центр «Мой бизнес»

Курской области» по итогам 2022 года и перспективах взаимодействия
экспортно ориентированных субъектов МСП с Центром поддержки экспорта

АНО «Центр «Мой бизнес» Курской области»
____________________________________________________________________

(О.В. Ильинова)

Принять к сведению информацию директора АНО «Центр «Мой бизнес»
Курской области» О.В. Ильиновой по данному вопросу.

Решили:

1. Признать работу Центра поддержки экспорта  АНО «Центр «Мой бизнес»

Курской области» в 2022 году удовлетворительной.
2. АНО «Центр «Мой бизнес» Курской области» (О.В. Ильинова)

продолжить реализацию мероприятий по национальным проектам «Малое и
среднее предпринимательство и поддержка индивидуальной
предпринимательской инициативы», «Международная кооперация и экспорт».

Срок: по мере реализации проектов.
3. Министерству экономического развития Курской области (Л.Г. Осипов)

совместно с АНО «Центр «Мой бизнес» Курской области» проработать возможное
расширение перспективных направлений взаимодействия со странами Азии, в
частности с Китаем и Индией.

Срок: до 31 мая 2023 г.

Губернатор
Курской области

Р. Старовойт

[SIGNERSTAMP1]